
c ' ( . i\MI\I. ni i no

SETTORE: SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N° DSG 00317-2012 DEL 10/10/2012

N° Det IV 00166-2012 del SERVIZIO TECNICO

Dirigente: Ing. LEONARDO CALBI

Responsabile del Procedimento: Geom. NICOLA SCAVONE

Estensore della Determina: Geom. NICOLA SCAVONE

OGGETTO: Approvazione e liquidazione della contabilità finale riferito
Intervento di Valorizzazione delle risorse storico culturali -
POR Basilicata 2000 - 2006 - Misura II.l Azione A. Lavori di recupero affreschi• •+* • •*. •^«•(•«•••^MlvM m*^n**f ^-u^f+r • »a»^%a

Chiostro nel Convento San Antonio



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO - URBANISTICO

VISTO
VISTO
VISTO

VISTO
VISTA

RICHIAMATA

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

il T.U.L.O.E.L. approvato con D.lgs. N. 267 del 18\08\2000 ;
10 Statuto Comunale ;
che con decreto sindacale n. 01 del 16\02\2011 prot. 1904 sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio
Tecnico - Urbanistico ;
11 vigente Regolamento di Contabilità;
la deliberazione di Consiglio Comunale N. 06 del 18\04\2012
avente ad oggetto : Approvazione del Bilancio di Previsione
Esercizio finanziario 2012 ;
la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 23\04\2012 con la quale

si è proceduto ali'affidamento dei PEG (Piano Esecutivo di
Gestione ) ;
la propria determinazione n. 718 del 21\10\2008 con
la quale veniva approvato il progetto dei lavori di cui
all'oggetto per l'importo complessivo di € 320.000,00 ;
che con contratto N. 2340 del 10\02\2009 , i lavori sono stati affidati
all'impresa ALFA RESTAURI Snc di Simone COLALUCCI & C
con sede in ROMA alla Via Filippo Nicolai n. 35 ed aggiudicati
per l'importo di € 202.802,43 al netto del ribasso oltre IVA
come per legge ;
la richiesta di liquidazione dello stato finale acquisita agli atti di
questo Comune in data 29\12\2011 prot. 16765 e succ. iteg. ;
gli atti contabili relativi alla liquidazione dello stato finale
redatti dal direttore dei lavori Grazia Maria Calandriello ;



CONSIDERATO che il sottoscritto ha redatto il certificato di pagamento
per l'importo complessivo, al netto delle ritenute
di €. 13.099,14 oltre IVA come per legge ;

VISTO che sullo stesso certificato di pagamento il D.L. dichiara che
gli operai sono stati assicurati con polizza n. 7039262247
continuativa;

VISTE la fattura n. 09 del 03\09\2012 acquisita agli atti di questo
Comune in data 20\09\2012 prot. 10598 di € 14.409,05 emessa
dalla ditta Alfa Restauri Snc con sede in Roma alla Via Filippo
Nicolai n. 35 ;

RITENUTO necessario provvedere all'approvazione della contabilità finale
e alla liquidazione della stessa ;

ACCERTATA la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la contabilità finale riferito Intervento di Valorizzazione delle
risorse storico culturali - POR Basilicata 2000 - 2006 - Misura II. 1 Azione A.
Lavori di recupero affreschi Chiostro nel Convento San Antonio da Padova del
Comune di Tito ;redatta dal direttore dei lavori Grazia Maria Calandriello
per un importo complessivo di € 214.788,40 al netto del ribasso d'asta e
oltre IVA e spettanze tecniche ;

2. Liquidare la somma di €. 14.409,05 all'impresa ALFA RESTAURI Snc di
Simone COLALUCCI & C con sede in ROMA alla Via Filippo Nicolai n.
35 per la liquidazione della contabilità finale riferito Intervento di
Valorizzazione delle risorse storico culturali - POR Basilicata 2000 - 2006 -
Misura ILI Azione A. Lavori di recupero affreschi Chiostro nel Convento San
Antonio da Padova del Comune di Tito ;

3. Imputare la spesa di cui al presente atto al capitolo n. 21047 - Tit. 02 - Funz.
05- Serv. 1 - Codice SIOPE n. 2113 - imp. n. 1018\2008;

4. Dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione di liquidazione
è stata regolarmente impegnata con propria determinazione n. 718 del
21\10\2008 e che il Codice Identificativo Gara associato all'affidamento di cui
in premessa è il seguente: -Lotto CIG n. 02416518B4;

5. Trasmettere la presente presso la Regione Basilicata Dipartimento Attività
Produttive - Politiche dell'Impresa - Innovazione Tecnologica ;

6. Trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Finanziario per l'emissione
del relativo mandato di pagamento ; jj

II Responsabile del Servino Tecnico - Urbanistico
Ing. LeonaMó CALBI


